
GIDS OM
JOUW KIND
IN TE SCHRIJVEN 
IN KUURNE

KLEUTER EN LAGER ONDERWIJS KUURNE
VOOR KINDEREN GEBOREN IN 2018
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Centrumschool  
Gasthuisstraat 30 
056 71 10 32 
directie@centrumschool.be  
www.centrumschool.be

Wijzer  
Koning Boudewijnstraat 52 
056 71 18 51 
info@wijzerschool.be 
www.wijzerschool.be

Pienter  
Sint-Pietersstraat 20 
056 71 19 78 
info@pienterschool.be 
www.pienterschool.be

VBS Sint-Michiel Lagere afdeling 
Gen. Eisenhowerstraat 8 
056 71 40 99 
vbs.stmichiel@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

Kleuterafdeling Boomgaardstraat 
VBS Sint-Michiel 
Gen. Eisenhowerstraat 8 
056 71 40 99 
vbs.stmichiel@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

VBS Sint-Michiel Kleuterafdeling 
Kortrijksestraat 12/01 
056 72 06 04 
vks.kuurne@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

VBS Sint-Pieter (kleuter en lager) 
St-Michielsweg 2/2  
056 71 48 06 
vbs.stpieter@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

Kleuterafdeling Hulstsestraat 
VBS Sint-Pieter 
St-Michielsweg 2/2  
056 71 48 06 
vbs.stpieter@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

De Boomgaard 
Boomgaardstraat 21 
056 71 36 53 
bs.kuurne@g-o.be 
www.basisschoolkuurne.be

CLB 
CLB Groeninge  
hoofdkantoor Kortrijk 
Kasteelstraat 27 
8500 Kortrijk 
Tel 056 24 97 00 
Info@vclbgroeninge.be 
www.vclbgroeninge.be

CLB Groeninge 
afdeling Zwevegem 
Deerlijkstraat 133 
8550 Zwevegem 
Tel 056 24 97 00

CLB GO! Mandel & Leie 
Bruyningstraat 20 
8500 Marke 
Tel 056 22 56 61 
clb.kortrijk@g-o.be

KUURNE 
Gemeente Kuurne 
Onderwijs 
t.a.v. Caroline Deloddere 
Marktplein 9 
8520 Kuurne 
Tel 056 73 71 21 
info@kieseenschoolinkuurne.be 

Sociaal Huis Kuurne 
Tel 056 73 70 11 
sociaalhuis@kuurne.be 

Buurthuis ’t Gebeurte 
t.a.v. Liselore Winters 
Schardauw 3 
8520 Kuurne 
Tel 0473 36 77 62  

Contactgegevens

DE GEMEENTESCHOLEN DE VRIJE SCHOLEN SCHOOL VAN HET GO!
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Beste ouder,

Jouw kindje is geboren in 2018? 
Of jouw kind gaat op 1 september 2020 naar de lagere school en moet 
hierdoor van school veranderen?
Of jouw kind verandert van school in of naar Kuurne op 1 september 2020?  
Het lijkt nog vroeg … toch is het nu al tijd om een school te kiezen.

De folder geeft je beknopt informatie over de gemeenschappelijke inschrijvingsregeling in 
het onderwijs voor alle scholen in Kuurne. Met deze regeling wil de gemeente iedereen 
een gelijke kans geven om in te schrijven in een school van eigen keuze.

Welke kinderen?

 Alle kinderen geboren in 2018 die voor de eerste keer naar school mogen.

 Alle kinderen die op 1 september 2020 naar de lagere school gaan en van school veranderen.

 Alle kinderen waarvan de ouders vanaf volgend schooljaar van school willen veranderen. 

Info
www.kieseenschoolinkuurne.be
www.kuurne.be/inschrijvingsbeleid
info@kieseenschoolinkuurne.be 

Ga langs 

op school.

Bezoek hun site. 

Kijk of er extra 

bezoekmomenten

zijn. 

geen overvolle klassen

verhoogd leercomfort en onderwijscomfort

netoverschrijdend

evenwichtige sociale mix

vermijden wachtrijen en kampeertoestanden

3

SCHOOL VAN HET GO!
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Kies je school 
aan de hand van 

volgend stappenplan  

JA

Heb je een broertje of zusje 
in die school?

Werkt je mama of papa er?

Schrijf je kind in 
van maandag 

3 februari 2020 
tot en met vrijdag 
21 februari 2020.

Dan is er zeker 
plaats voor je kind.

Laat deze periode 
niet voorbijgaan!

Laat deze periode 
niet voorbijgaan!

Maak een top 4 
van je scholen.

Zet je eerste school 
op de eerste plaats, enz.

Meld aan van
maandag 2 maart 2020 

tot en met
dinsdag 31 maart 2020.

De school nodigt je uit 
om in te schrijven van 
maandag 4 mei 2020 

tot en met 
dinsdag 26 mei 2020.

NEE

Schrijf je kind in, 

ook al kan het pas 

naar school op woensdag 

1 september 2021.

De instapmomenten 

kan je terugvinden 

achteraan bij 

veelgestelde vragen.
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Hoe aanmelden?
Stap 1: ga naar www.kieseenschoolinkuurne.be
Stap 2: kies je top 4 van scholen voor je kind
Stap 3: zet je eerste keuze op de eerste plaats, 
 jouw tweede keuze op de tweede plaats, enz.
Stap 4: meld jouw kind aan

Hulp nodig?
Kom langs op school, bij de CLB’s, de gemeente, 
het Sociaal Huis of het buurthuis (zie pagina 2). 

Wat na aanmelden?
Het gemeentebestuur stuurt met de post een uitnodiging om in te schrijven.

Hoe worden de plaatsen toegewezen?
Als er vrije plaatsen zijn, heeft een eerste schoolkeuze altijd voorrang.  
Wanneer er meer aanmeldingen dan vrije plaatsen zijn, wordt de afstand 
gehanteerd als criterium. Dit gebeurt aan de hand van een referentieadres: 
het domicilieadres van het kind, het toekomstig adres of het werkadres van 
één van de ouders. Kinderen worden gerangordend op de meest gunstige 
afstand van de referentieadressen tot de school. 

Schoolkeuze blijft het prioritair criterium!

Is er geen plaats genoeg? 
Wie dichtst bij de school woont of werkt, krijgt voorrang.

Meer weten?
www.kieseenschoolinkuurne.be 
www.kuurne.be/inschrijvingsbeleid 
info@kieseenschoolinkuurne.be 
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Centrumschool 
Gasthuisstraat 30 
056 71 10 32 
directie@centrumschool.be  
www.centrumschool.be

Wijzer  
Koning Boudewijnstraat 52 
056 71 18 51 
info@wijzerschool.be 
www.wijzerschool.be

Pienter  
Sint-Pietersstraat 20 
056 71 19 78 
info@pienterschool.be 
www.pienterschool.be

VBS Sint-Michiel Lagere afdeling 
Gen. Eisenhowerstraat 8 
056 71 40 99 
vbs.stmichiel@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

Kleuterafdeling Boomgaardstraat 
VBS Sint-Michiel 
Gen. Eisenhowerstraat 8 
056 71 40 99 
vbs.stmichiel@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

VBS Sint-Michiel Kleuterafdeling 
Kortrijksestraat 12/01 
056 72 06 04 
vks.kuurne@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

VBS Sint-Pieter (kleuter en lager) 
Sint-Michielsweg 2/2  
056 71 48 06 
vbs.stpieter@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

Kleuterafdeling Hulstsestraat 
VBS Sint-Pieter 
Sint-Michielsweg 2/2  
056 71 48 06 
vbs.stpieter@vrijescholenkuurne.be 
www.vrijescholenkuurne.be

GO! De Boomgaard 
Boomgaardstraat 21 
056 71 36 53 
bs.kuurne@g-o.be 
www.basisschoolkuurne.be

Scholenaanbod kleuter en lager

Legende

• kleuter en lager
• kleuter
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Waarom werken met een inschrijvingsprocedure? 
Met het inschrijvingsbeleid wil de gemeente iedereen een gelijke kans geven om in te schrijven in 
een school van eigen keuze. We vermijden op termijn overvolle en lege klassen. Hierdoor verhoogt 
de kwaliteit van het onderwijs: leercomfort voor de kinderen, onderwijscomfort voor de leerkrach-
ten. Een eenvormige inschrijvingsprocedure zorgt op termijn voor een meer evenwichtige sociale 
mix in de verschillende scholen. Daarnaast wil het gemeentebestuur de samenwerking tussen de 
verschillende scholen in de toekomst verbeteren door evenwichtige spreiding. Met dit beleid willen 
we ook wachtrijen en kampeertoestanden aan scholen op termijn vermijden.

Wanneer kan mijn kleuter starten op school?

Wat moet ik meenemen als ik naar school ga om mijn kind te laten 
inschrijven?  
De toewijzingsbrief en de ISI-kaart, Kids-ID of briefje van de mutualiteit.  
De school heeft een officieel bewijsstuk nodig met de juiste schrijfwijze van de naam van jouw kind 
en het rijksregisternummer. Ook een attest van de werkgever(s) is nodig. Dit is van belang indien de 
afstand een rol speelt bij de toewijzing.  

Mag ik mijn kind bij meerdere scholen aanmelden? 
Ja, je mag vier scholen opgeven.  
Het verhoogt jouw kansen op een school van jouw keuze. 

Hoe meld ik mij als ouder best aan? 
Je gaat naar www.kieseenschoolinkuurne.be en volgt de stappen.

Welke school zet ik op de eerste plaats? 
Je plaatst jouw eerste keuze op de eerste plaats, de tweede keuze op de tweede plaats. 
Je kan vier voorkeuren meegeven.

Wanneer geboren? Wanneer instappen? Op welke datum?

Geboren voor 2 maart 2018 Na de zomervakantie 2020 Dinsdag 1 september 2020

Geboren voor 10 mei 2018 Na de herfstvakantie 2020 Maandag 9 november 2020  

Geboren voor 5 juli 2018  Na de kerstvakantie 2021  Maandag 4 januari 2021  

Geboren voor   Eerste schooldag februari 2021  Maandag 1 februari 2021   
2 augustus 2018

Geboren voor   Na de krokusvakantie 2021  Maandag 22 februari 2021  
23 augustus 2018

Geboren voor  Na de paasvakantie 2021  Maandag 19 april 2021   
20 oktober 2018

Geboren voor  Na hemelvaartweekeinde 2021  Maandag 17 mei 2021  
18 november 2018

Geboren tussen 19 november Na de zomervakantie 2021  Woensdag 1 september 2021  
en 31 december 2018 

Veelgestelde vragen
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Kan iemand mij helpen bij het aanmelden? 
Kom langs op school, bij de CLB’s, bij de gemeente, het Sociaal Huis of het buurthuis.  
Je vindt de contactgegevens op pagina 2. In de bib of de openbare computerruimte  
in het dienstencentrum kan je je online registreren.

Hoe kan ik zien of er nog plaats is voor mijn kind? 
Dit kan je zien op de website www.kieseenschoolinkuurne.be. 
De scholen passen deze cijfers aan na de aanmeldingsperiode.  
Daarna volgt de inschrijvingsperiode.

Wat gebeurt er als ik aangemeld ben? 
Na het aanmelden worden de gegevens van je kind opgenomen in een aanmeldingslijst die  
beperkt toegankelijk is. Aan de directies van de scholen wordt enkel een lijst met leerlingen  
bezorgd die de eigen school als eerste keuze opgaven.

Wat als je pas later verhuist in de buurt van de school? 
Woon je nu ergens anders, maar kom je dichter bij de school wonen, dan moet je ook een eerlijke 
kans krijgen. Zeker als je binnenkort verhuisplannen hebt. Op het aanmeldingsformulier kan je het 
toekomstige domicilieadres invullen. Bij inschrijvingen vragen we wel een officieel document.  
Het is wel de bedoeling dat je verhuist voor 1 september 2021. 

Wat moet ik doen als er iets verandert tijdens de aanmeldingsperiode? 
Je kan je opnieuw registeren op de website www.kieseenschoolinkuurne.be.  
De gegevens van je laatste registratie worden in aanmerking genomen.  
Je kan je gegevens ook laten aanpassen door te mailen naar info@kieseenschoolinkuurne.be. 

Wat gebeurt er als mijn kind op een school ingeschreven wordt? 
1. De school controleert de gegevens van jouw kind. 
2. Je verklaart je akkoord met de voorwaarden en het reglement van de school. 
3. Je krijgt een inschrijvingsbewijs.

Wat gebeurt er als mijn kind op een school geweigerd wordt? 
De naam van jouw kind wordt genoteerd op een wachtlijst. 
Je ontvangt een mededeling van niet-gerealiseerde inschrijving met een rangnummer. 
Dit rangnummer wordt gerespecteerd tot en met 5 oktober 2020.

Opgelet! De eerste keuze van de ouders wordt steeds gerespecteerd zolang er plaats is bij het  
geboortejaar of in het leerjaar. Enkel indien er geen plaats meer zou zijn voor deze keuze,  
komt de naam van jouw kind op de wachtlijst en wordt de volgende keuze voorgesteld.

Veelgestelde vragen
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Info
www.kieseenschoolinkuurne.be
www.kuurne.be/inschrijvingsbeleid
info@kieseenschoolinkuurne.be 

Wat moet ik verstaan onder sociale mix? 
We willen er toe komen dat de mix van kinderen in de school dezelfde is als de mix van de kinderen 
in de maatschappij.

Wanneer is de afstand tot de school van belang?  
Enkel indien er onvoldoende vrije plaatsen zijn in jouw voorkeursschool, telt de afstand.  
Als de afstand van belang is voor de toewijzing, dan gaan wij de afstand die we berekenden ook 
schriftelijk meedelen nog voor de inschrijvingen starten.

Hoe wordt de kortste afstand berekend?  
De kortste afstand telt: ofwel de afstand naar het thuisadres ofwel de afstand naar de werkplek 
van één van de ouders. De afstand wordt berekend met Geopunt Vlaanderen tot op 3 meter 
nauwkeurigheid. 

Wanneer ontvang ik een schooltoelage? 
Om een toelage te ontvangen, moet je voldoen aan een aantal voorwaarden. Zo mag het inkomen 
niet te hoog zijn. Daarnaast zijn de nationaliteit (je bent Belg of gelijkgesteld), de opleiding en de 
gezinssituatie (leefeenheid) van belang. Met vragen kan je hiervoor terecht bij de Welzijnsdienst in 
het Sociaal Huis of op www.studietoelagen.be.

Als mijn kind aangemeld is, is mijn kind dan ook ingeschreven? 
Neen. Je moet nog langsgaan op de school om in te schrijven.  
Het gemeentebestuur stuurt met de post een uitnodiging om in te schrijven.

Wat gebeurt er als ik mijn kind niet aanmeld? 
Dan kan je vanaf 29 mei 2020 nog een plaats zoeken, maar jouw voorkeursschool kan volzet zijn.  
We raden je zeker aan om aan te melden!

Kan een school verplicht toegewezen worden als ik die niet wens als ouder? 
Neen. Er wordt enkel gekeken naar de vier scholen die je koos. 

Wat is de toewijzingscommissie? 
Dat is een commissie die alle aanmeldingen bekijkt. De eerste keuze van de ouders wordt gevolgd 
indien er nog plaats is bij het geboortejaar of in de klas. Indien er moet gekozen worden, dan 
bekijkt de commissie de kortste afstand (ofwel school-thuis ofwel school-werkplek van één van de 
ouders). Indien er geen plaats meer zou zijn, dan wordt de volgende keuze toegekend. Deze com-
missie is samengesteld uit alle directeuren van de scholen van Kuurne.

Veelgestelde vragen
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16 januari : infoavond ouders

 3 februari : start voorrangsperiode inschrijven

 2 maart : start aanmelden alle kinderen

 4 mei : start inschrijvingen aangemelde kinderen

29 mei : start vrije inschrijvingsperiode

Schoolkalender

  1
  2
  3 
  4 
  5

18
19
20
21
22

36
37
38
39
40

  5
  6
  7
  8
  9

23
24
25
26
27

40
41
42
43
44

  9
10
11
12
13
14

27
28
29
30
31

44
45
46
47
48
49

14
15  
16
17
18

31
32
33
34
35
36

49
50
51
52
53

JANUARI
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

MEI
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

SEPTEMBER
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

FEBRUARI
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

JUNI
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

OKTOBER
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

MAART
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

JULI
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

NOVEMBER
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

APRIL
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

AUGUSTUS
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

DECEMBER
   M D  W  D  V  ZA  ZO 

30  31  1 2   3   4   5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30 31 1 2

 27 28 29 30  1 2   3 
   4   5 6 7 8 9 10 
 11 12 13 14 15 16 17 
 18 19 20 21 22 23 24 
 25 26 27 28 29 30 31

 31  1 2   3   4   5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 1 2 3 4

 27 28 29 30 31  1 2 
   3   4   5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29  1

  1 2   3   4   5 6 7 
 8 9 10 11 12 13 14 
 15 16 17 18 19 20 21 
 22 23 24 25 26 27 28 
 29 30 1 2 3 4 5

 28 29 30  1 2   3   4 
  5  6 7 8 9 10 11 
 12 13 14 15 16 17 18 
 19 20 21 22 23 24 25 
 26 27 28 29 30 31 1

 24 25 26 27 28 29  1 
 2   3   4   5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 31 1 2 3 4 5

 29 30  1 2   3   4   5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30 31 1 2

 26 27 28 29 30 31  1 
 2   3   4   5 6 7 8 
 9 10 11 12 13 14 15 
 16 17 18 19 20 21 22 
 23 24 25 26 27 28 29 
 30 1 2 3 4 5 6

 30 31 1 2   3   4   5 
 6 7 8 9 10 11 12 
 13 14 15 16 17 18 19 
 20 21 22 23 24 25 26 
 27 28 29 30 1 2 3

 27 28 29 30 31  1 2 
   3   4   5 6 7 8 9 
 10 11 12 13 14 15 16 
 17 18 19 20 21 22 23 
 24 25 26 27 28 29 30
 31 1 2 3 4 5 6

 30  1 2   3   4   5 6 
 7 8 9 10 11 12 13 
 14 15 16 17 18 19 20 
 21 22 23 24 25 26 27 
 28 29 30 31 1 2 3

2020

3 februari - 21 februari : 
voorrangsperiode inschrijven broertjes en zusjes  
en kinderen van personeel – je hebt zeker plaats.

2 maart - 31 maart : 
periode aanmelden alle kinderen

4 mei - 26 mei : 
periode inschrijven aangemelde kinderen

29 mei – 30 juni : 
vrije inschrijvingsperiode of volverklaring
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Notities




